
Požehnání
Požehnaný jsi Ty, Hospodine,
Bože náš, Králi světa,
jenž jsi nás posvětil svými přikázáními
a přikázal nám zapálit světlo sváteční.

Požehnaný jsi Ty, Hospodine,
Bože náš, Králi světa,
který jsi nás zachoval při životě 
a dopřál nám dočkat se této chvíle!

Požehnaný jsi Ty, Hospodine, Bože náš, 
Králi světa, stvořiteli plodu vinné révy.

Požehnaný jsi Ty, Hospodine, Bože náš, Králi světa,
který živíš celý svět svou dobrotou,
milostí, láskou a soucitem,
který dáváš pokrm každému tělu,
protože trvalá je Tvá láska.
Díky Tvé velké dobrotě 
nám nikdy nescházela obživa
a nebude nám scházet na věky věků.
To pro Tvé veliké Jméno, 
neboť Ty živíš vše, staráš se o vše,
všemu prokazuješ dobro
a připravuješ stravu pro všechna svá stvoření,
která jsi stvořil.
Požehnaný jsi, Hospodine, který všechny sytíš.

AH
CS
AP



Písničky
Kadeš urchac
Kadeš urchac karpas jachac
magíd rachcá mocí mácá
maror korech šulchan orech
cafún barech halelnircá.

Ma ništaná
Ma ništaná halájla hazé
/: mikól halejlót :/
Šebechol halejlót ánu ochlín
/: chaméc umácá :/
/: Halájla hazé,
halájla hazé,
kuló máca. :/

Dajejnu
Ilu ilu hocijanu
hocijanu mimikrajim
velo asa bahem šfatím, dejejnu!
Daj, dajejnu...

Echad mi jodea
Echad mi jodea?
Echad mi jodea.
Echad Elohejnu...
šebašamajim uva arec.

Šnajim mi jodea?
Šnajim ani jodea.
Šneji luchot habrit.
Echad Elhojenu...

אחד מי יודע

AH
CS
AP



Proč je tato noc jiná než všechny ostatní nocí?
Proč jíme dnes večer pouze nekvašený chléb, 
když jindy můžeme jíst jakýkoli chléb?

Proč jíme dnes večer hořké byliny, 
když jindy jíme všechny druhy zeleniny?

Proč dnes večer namáčíme zeleninu do slané vody?

Proč se dnes večer při jídle nakláníme, 
když jindy můžeme při jídle sedět rovně?

Otázky

Krev
Žáby
Komáři
Mouchy
Mor

Vředy
Krupobití
Kobylky
Tma
Smrt prvorozených

Egyptské rány

AH
CS
AP

AH
CS
AP

1Bůh, 2desky Desatera, 3 praotcové, 4 pramatky, 
5 části Tóry, 6 části Mišny, 7 dní týdne, 
8 dní do obřízky, 9 měsíců do porodu, 
10 přikázání Desatera, 11 kosmických těles, 
12 kmenů Izraele, 13 Božích vlastností milosti.



Žalm 136
  1 Chválu vzdejte Hospodinu, protože je dobrý, 

JEHO MILOSRDENSTVÍ JE VĚČNÉ.
  2 Chválu vzdejte Bohu bohů...
  3 Chválu vzdejte Pánu pánů...
  4 Jedině on koná velké divy...
  5 Nebesa učinil důmyslně... 
  6 Zemi na vodách překlenul oblohou...
  7 Učinil veliká světla...
  8 Slunce, aby vládlo ve dne...
  9 Měsíc a hvězdy, aby vládly v noci...
10 Ranil Egypt v jeho prvorozených...
11 A vyvedl Izraele z jeho středu...
12 Pevnou rukou a vztaženou paží...
13 On rozdělil Rákosové moře ve dví...
14 A převedl Izraele jeho středem...
15 Faraóna s vojskem smetl do Rákosového moře...
16 Svůj lid vodil pouští...
...
23 Když jsme byli poníženi, rozpomněl se na nás...
24 A vyrval nás našim protivníkům...
25 Veškerému tvorstvu dává pokrm...
26 Chválu vzdejte Bohu nebes...

AH
CS
AP


